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DĖL NEKILNOJAMOJO TURTO PERDAVIMO PAGAL VALSTYBĖS TURTO 

PATIKĖJIMO SUTARTĮ 

 

Teikiame Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl nekilnojamojo turto 

perdavimo pagal valstybės turto patikėjimo sutartį“ projektą (toliau – projektas).  

Šio projekto rengimo teisinis pagrindas – Lietuvos Respublikos mokslo ir studijų 

įstatymo 87 straipsnis, Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir 

disponavimo juo įstatymo 10 straipsnis ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001 m. sausio 5 d. 

nutarimo Nr. 16 „Dėl Valstybės turto perdavimo valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise 

tvarkos aprašo patvirtinimo“ nuostatos. 

Projekto tikslas – perduoti viešajai įstaigai Lietuvos muzikos ir teatro akademijai 

(toliau – Akademija) jos statute šiuo metu numatytai veiklai vykdyti (išskyrus ūkinę komercinę 

veiklą) valstybei nuosavybės teise priklausantį ir šiuo metu viešosios įstaigos Klaipėdos universiteto 

(toliau – Universitetas) patikėjimo teise valdomą nekilnojamąjį turtą, esantį Klaipėdoje, Donelaičio 

g., valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise pagal valstybės turto patikėjimo sutartį. 

Lietuvos Respublikos Seimas 2011 m. balandžio 14 d. nutarimu Nr. XI-1322 patvirtino 

Akademijos statutą ir nustatė, kad Akademija tampa Lietuvos Respublikos viešąja įstaiga įstatymų 

nustatyta tvarka. Juridinių asmenų registre Akademija įregistruota viešąja įstaiga ir yra suformavusi 

visus valdymo organus. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2012 m. birželio 27 d. nutarimu Nr. 764 

„Dėl valstybės turto investavimo ir perdavimo pagal valstybės turto patikėjimo sutartį“ į Akademiją 

buvo investuotas ilgalaikis (išskyrus nekilnojamąjį) ir trumpalaikis turtas.  

Vadovaudamasis Universiteto tarybos 2018 m. sausio 22 d. nutarimu Nr. 9N-100 „Dėl 

pritarimo perduoti nekilnojamąjį turtą“ ir 2018 m. balandžio 23 d. nutarimu Nr. 9N-107 „Dėl 

pritarimo perduoti nekilnojamąjį turtą“, Universitetas pritaria patikėjimo teise valdomo 

nekilnojamojo turto, esančio Klaipėdoje, Donelaičio g., perdavimui Akademijai. 

2017 m. rugpjūčio 2 d. vykusio posėdžio metu pristatytas Akademijos ir Universiteto 

susitarimas dėl Universiteto Menų akademijos integravimo į Akademiją. Reintegracija leistų 

optimizuoti muzikos, teatro ir šokio specialistų bei meno pedagogų rengimą Lietuvoje, tobulinti 

studijų kokybę ir meno pedagogų kvalifikacijos tobulinimo veiklą konsoliduojant Vilniaus ir 

Klaipėdos menininkų, menotyrininkų ir meno pedagogų potencialą, rengti kultūros ir meno 

specialistus, atsižvelgiant į Vakarų Lietuvos regiono poreikius, atvertų galimybes sukurti ir vykdyti 

moderniam meno pasauliui ir populiariajai kultūrai aktualias studijų programas, įgyvendinti 

regioninės politikos siekius, nuosekliai ir planingai vykdyti meno studijų veiklą ir meno projektus 

Klaipėdoje. Pastarųjų aukštųjų mokyklų akademinis ir administracijos personalas tikisi, kad 

optimizavimas padės įveiklinti moderniausias meno studijų formas, tarpdisciplininius studentų 

meno projektus, įgyvendinti nuotolines ir modulines studijas, efektyviau panaudoti Klaipėdos 

menininkų, menotyrininkų, meno pedagogų ir meninio ugdymo mokslų specialistų kūrybinį ir 
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mokslinį potencialą, racionaliai planuoti rengiamų specialistų skaičių, kuris būtų pagrįstas studijų 

programų rentabilumo kriterijais ir regionų meno kolektyvų bei specialistų kultūros ir meno 

centrams poreikiais. Kiti optimizavimo rezultatai galėtų būti šie: patrauklių jauniems menininkams 

darbo vietų kūrimas, praplėstos mokymosi visą gyvenimą veiklų, ugdant kūrybišką visuomenę, 

galimybės.  

Projektas suderintas su Lietuvos Respublikos konkurencijos taryba ir valstybės įmone 

Turto banku. 

Atsižvelgdama į Lietuvos Respublikos konkurencijos tarybos pastabą, Akademija 

įvertino ir 2018 m. birželio 27 d. raštu Nr. 377-SD „Dėl nekilnojamojo turto perėmimo iš Klaipėdos 

universiteto“ patvirtino, kad nekilnojamasis turtas nebus naudojamas ūkinei komercinei veiklai 

vykdyti ir, atsižvelgdama į valstybės įmonės Turto banko pastabą, užtikrino, kad, nustačius realų 

nekilnojamojo turto poreikį Akademijos studijoms Klaipėdoje vykdyti, inicijuos nereikalingo 

valstybės nekilnojamojo turto perdavimą valstybės įmonei Turto bankui. 

Projektui įgyvendinti papildomų valstybės biudžeto lėšų nereikės. Neigiamų pasekmių 

nenumatoma. 

Parengtas projektas yra individualus teisės aktas, todėl, vadovaujantis Numatomo 

teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2003 m. vasario 26 d. nutarimu Nr. 276 „Dėl Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo 

metodikos patvirtinimo“, 4 punktu, numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo pažyma 

nerengiama. 

Projektas skelbiamas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų 

informacinėje sistemoje. 

Projektą parengė Ekonomikos departamento (direktorė Eglė Radėnienė, tel. (8 5) 219 

1164) Turto valdymo ir viešųjų pirkimų skyriaus (vedėja Margarita Jakštonienė, tel. (8 5) 219 1242) 

vyriausioji specialistė Rūta Jablonskienė (tel. (8 5) 219 1243, el. p. Ruta.Jablonskiene@smm.lt). 

PRIDEDAMA: 

                   1. Nutarimo projektas, 2 lapai. 

                         2. Klaipėdos universiteto raštai su dokumentais paskelbti Seimo kanceliarijos teisės 

aktų informacinėje sistemoje. 
 

Švietimo ir mokslo ministrė 

Audronė Pitrėnienė 

 

Švietimo ir mokslo ministrė    Jurgita Petrauskienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rūta Jablonskienė, tel.  (8 5) 219 1243 


